Наречени са още „Апостолски“,
а навремето – „Пост за Петдесетница”,
тъй като възниква по примера на апосто-
лите, които, след като приели даровете
на Светия Дух на Петдесетница, се подго-
твяли с пост и молитва за проповядване
на Евангелието по целият свят. Също
така постът е установен и заради особена
почит към светите първовърховни
апостоли Петър и Павел. Тази година
те започнаха от понеделник (20/7 юни) и
завършват във вторник (12 юли / 29 юни),
празника на св. апостоли Петър и Павел.
Началото на този пост е подвижно,
понеже зависи от датата на Пасха -
Възкресение Христово. Така той може
да продължи до 29 дена, но може и да
се съкрати, когато празнуваме Пасха на
5, 6, 7 или 8 май (най-късните възможни
дати). Тази година постът ще има продъ-
лжителност от 22 дена.